DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Sexta-Feira, 29 de Setembro de 2023                Edição Nº: 2856

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE INTERESSADOS PARA O PROCESSO DE
INSCRIÇÃO PARA OS CARGOS DE DIRETORES DAS CMEIS/CRECHES E
ESCOLAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS – PARANÁ.

A Prefeitura Municipal de Grandes Rios, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal resolve, por meio da Secretaria Municipal
de Educação, em cumprimento do disposto na Lei n. 1318/2022 e Lei n.
1334/2022, torna público e faz saber aos Profissionais da Educação do quadro
efetivo do Magistério Municipal, que estão abertas as inscrições para o
provimento do cargo de Gestor(a) das Unidades Escolares da Rede Municipal,
correspondente a 2024 a 2028, que se realizará entre os dias 03/10/2023 até
11/10/2023 das 8h00 às 11h00 e 13h00 às 17h00 no prédio da Secretaria
Municipal de Educação, OU mediante preenchimento do formulário de inscrição
disponível em anexo a ser enviado através do endereço de e-mail
sec.educacao@grandesrios.pr.gov.br.

Destaca-se ainda que os requisitos necessários para investidura do cargo de
Gestor Escolar previstos na Lei Municipal 1318/2022 se dará em momento
posterior ao encerramento das inscrições, a ser divulgada pela comissão
responsável a data para comprovação dos requisitos previstos na mencionada
lei.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado

Paraná, aos 27 de setembro de 2023.

Antônio Ribeiro da Silva

Prefeito Municipal

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/09/2023 às 21:24:35

                               1 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Sexta-Feira, 29 de Setembro de 2023                Edição Nº: 2856

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GRANDES RIOS

ESTADO DO PARANÁ
Avenida Brasil, 926 – Centro – Grandes Rios– PR – Tel. (0XX) 43 – 3474-1117 – CEP 86.845-000

CNPJ: 30.213.704/0001-03

ANEXO I

REGISTRO DE CANDIDATURA PARA ESCOLHA DA GESTÃO

DEMOCRÁTICA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE GRANDES RIOS

Eu,_____________________________________________________________________,

brasileiro (a), residente e domiciliado (a) no Município de Grandes Rios, portador (a) do

documento de RG nº____________________________e CPF

nº_____________________________, professor (a) efetivo (a) lotado(a) na Instituição de

Ensino__________________________________________________________________,

venho através do presente formulário realizar a inscrição para a candidatura à vaga de

Diretor para a Escola

Municipal________________________________________________________________.

Grandes Rios/PR, __________ de __________________de 2023.

______________________________

Assinatura do candidato

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/09/2023 às 21:24:35

                               2 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Sexta-Feira, 29 de Setembro de 2023                Edição Nº: 2856

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE BORRACHARIA, BEM COMO A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS GERAIS DE BORRACHARIA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE
NO ANEXO I, DESTE EDITAL.

A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do

Decreto nº 67/2023, com base na Lei Federal 8.666/93, torna público o resultado do

julgamento de habilitação e propostas do Pregão Presencial nº 53/2023, conforme

segue:
RESULTADO

 17.137.469/0001-70  JOSÉ ARIZA VEIGA SOBRINHO - M.E.

Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total

 1   1   150  Unidades Conserto simples de Pneus - veículos leves Serviço Próprio  20,00   3.000,00

 1   2   130  Unidades Conserto de Pneus com vulcanização - Veículos leves Serviço Próprio  26,00   3.380,00

 1   3   310  Unidades Montagem e desmontagem de pneus - Veículos leves Serviço Próprio  18,00   5.580,00

 1   4   30  Unidades Rodízio de pneus - Veículos leves Serviço Próprio  20,00   600,00

 1   5   60  Unidades Conserto simples de Pneus - Veículos médios Serviço Próprio  32,00   1.920,00

 1   6   250  Unidades Montagem e desmontagem de pneus - Veículos médios Serviço Próprio  31,00   7.750,00

 1   7   20  Unidades Rodízio de pneus - Veículos médios Serviço Próprio  25,00   500,00

 1   8   80  Unidades Conserto de Câmara de Ar - Remendo a Quente -
Veículos Médios

Serviço Próprio  30,00   2.400,00

 1   9   90  Unidades Conserto simples de Pneus -Caminhão/ônibus Serviço Próprio  38,00   3.420,00

 1   10   230  Unidades Montagem  e  desmontagem  de  pneus  -
Caminhão/ônibus

Serviço Próprio  38,00   8.740,00

 1   11   20  Unidades Rodízio de pneus - Caminhão/ônibus Serviço Próprio  31,00   620,00

 1   12   150  Unidades Conserto de Câmara de Ar - Remendo a Quente -
Caminhão/ônibus

Serviço Próprio  38,00   5.700,00

 1   13   50  Unidades Conserto simples de Pneus - Máquina Pesada Serviço Próprio  116,00   5.800,00

 1   14   10  Unidades Conserto de Pneus com vulcanização - Máquina
Pesada

Serviço Próprio  150,00   1.500,00

 1   15   80  Unidades Montagem e desmontagem de pneus - Máquina
Pesada

Serviço Próprio  114,00   9.120,00

 1   16   10  Unidades Rodízio de pneus - Máquina Pesada Serviço Próprio  82,00   820,00

 1   17   80  Unidades Conserto de Câmara de Ar -  Remendo a Quente -
Máquina Pesada

Serviço Próprio  120,00   9.600,00

 1   18   26  Unidades BICO PARA PNEUS DE VEÍCULOS LEVES Bremen  11,00   286,00

 1   19   20  Unidades BICO PARA PNEUS DE VEÍCULOS MÉDIOS Bremen  24,00   480,00

 1   20   20  Unidades BICO PARA PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS Bremen  34,00   680,00

 1   21   20  Unidades BICO PARA PNEUS DE PÁ CARREGADEIRA E
MOTONIVELADORA

Bremen  38,00   760,00

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/09/2023 às 21:24:35

                               3 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Sexta-Feira, 29 de Setembro de 2023                Edição Nº: 2856

 1   22   20  Unidades TIP-TOP Nº 02 Vipal  19,00   380,00

 1   23   40  Unidades TIP-TOP Nº 03 Vipal  25,00   1.000,00

 1   24   40  Unidades TIP-TOP Nº 05 Vipal  37,00   1.480,00

 1   25   50  Unidades TIP-TOP Nº 07 Vipal  50,00   2.500,00

 1   26   50  Unidades TIP-TOP Nº 10 Vipal  65,00   3.250,00

 1   27   50  Unidades TIP-TOP Nº 11 Vipal  68,00   3.400,00

 1   28   30  Unidades TIP-TOP Nº 15 Vipal  80,00   2.400,00

 1   29   30  Unidades TIP-TOP Nº 20 Vipal  92,00   2.760,00

 1   30   30  Unidades TIP-TOP Nº 06 Vipal  40,00   1.200,00

 Quantidade de Itens: 30 Total da Empresa: R$ 91.026,00

Total do Pregão Presencial: R$ 91.026,00

Grandes Rios, 28 de setembro de 2023.

Pregoeira: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU__________________________

Membros: WILLIAM AMADOR ARAUJO_______________________

OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________

       EVERTON PIRES MADURO____________________________

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/09/2023 às 21:24:35

                               4 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Sexta-Feira, 29 de Setembro de 2023                Edição Nº: 2856

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2023

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do

Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade

com o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e posteriores

alterações,

TORNO PÚBLICO

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do
Pregão Presencial n° 53/2023 para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
BORRACHARIA, BEM COMO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS DE
BORRACHARIA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE NO
ANEXO I, DESTE EDITAL, em favor de:

1. JOSÉ ARIZA VEIGA SOBRINHO, CNPJ: 17.137.469/0001-70, no valor de
R$ 91.026,00 (noventa e um mil e vinte e seis reais).

Grandes Rios/PR, 29 de setembro de 2023.

______________________________________

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/09/2023 às 21:24:35

                               5 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Sexta-Feira, 29 de Setembro de 2023                Edição Nº: 2856

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 126/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 84/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE BORRACHARIA,
BEM COMO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS DE BORRACHARIA, conforme especificações constantes no
termo de referência/Edital.

CONTRATADA: JOSÉ ARIZA VEIGA SOBRINHO, sediada na Avenida Brasil, s/nº, Centro, na cidade de Grandes
Rios, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 17.137.469/0001-70.

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 91.026,00 (noventa e um mil e vinte e seis reais)

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

33        03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00    1000
37        03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.39.00.00    1000
60        03.005.04.122.0300.2122.3.3.90.30.00.00    1000
61        03.005.04.122.0300.21.22.3.3.90.39.00.00    1000
124        05.010.15.452.1501.2015.3.3.90.30.00.00    1000
126        05.010.15.452.1501.2015.3.3.90.39.00.00    1000
184        06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.30.00.00    1103
185        06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.30.00.00    1104
190        06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.39.00.00    1103
191        06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.39.00.00    1104
284        07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1303
285        07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1494
289 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.39.00.00 1303
290 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.39.00.00 1494
329 08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00 1000
330 08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.39.00.00 1000
356 08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00 1940
357 08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.39.00.00 1940
360 08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00 934
362 08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.39.00.00 934
364 08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00 934
365 08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.39.00.00 934
370 08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00 934
371 08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.39.00.00 934
441 11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00 1000
445 11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.39.00.00 1000

FISCAL DO CONTRATO:
VALDEREI PIRES FITZ
JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS
SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA
MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA
DOUGLAS ANDRIEL DOS SANTOS
LEONICE AP. MARCOLINO DA COSTA
MARIA JOSÉ IOLANDA DE CAMARGO

Grandes Rios/PR, 29 de setembro de 2023.
________________________
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/09/2023 às 21:24:35

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2023-09-29T21:24:35-0300